Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.12.2021 №   6472
Великий Новгород

Об утверждении изменений,
которые  вносятся  в Адресную
инвестиционную  программу
Великого Новгорода на 2021 год
и на плановый период 2022
и 2023 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением Администрации

Великого Новгорода от 08.04.2021 № 1970 (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 07.05.2021 № 2555, от 13.07.2021 № 3851,

от 02.09.2021 № 4694, от 14.10.2021 № 5471).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 26.11.2021.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

6472п

 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 10.12.2021 № 6472

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. В Паспорте Программы позицию "Источники и объемы финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

"Источники и объемы финан-
сирования Программы

средства бюджета Великого Новгорода, дорожного фонда Новгородской области, субвенции,

субсидии.

Общий объем финансирования составляет 2 602 964,5 тыс. рублей, из них:

2021 год - 1 671 789,5 тыс. рублей;

2022 год - 588 790,0 тыс. рублей;

2023 год - 342 385,0 тыс. рублей".

2. В разделе "Мероприятия Программы":

2.1. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство" в пункте 3.11:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "16 062,5" заменить цифрами "15 580,0";

в графе 10 цифры "10 115,0" заменить цифрами "9 632,5";

в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области:

в графе 9 цифры "27 897,0" заменить цифрами "18 747,0";

 3

в графе 10 цифры "9 150,0" исключить;

2.2. В подразделе 4 "Образование и молодежная политика":

пункты 4.4 и 4.5 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"4.4.

Привязка проектной докумен-
тации и проведение инженерных
изысканий для строительства
объекта "Средняя общеобразова-
тельная школа на 1501 учащегося в
Деревяницком жилом микрорайоне
Великого Новгорода по ул. Коро-
лёва"

постановление
Администрации
Великого
Новгорода
от 14.12.2016
№ 5769

КАГ,
МКУ

"УКС",
КО

2022 г. не требуется 12 000,0 0702
бюджет
Великого
Новгорода

12 000,0

-

12 000,0

-

4.5. Строительство объекта "Средняя
общеобразовательная школа на
1501 учащегося в Деревяницком
жилом микрорайоне Великого
Новгорода по ул. Королёва"
(строительство инженерной
инфраструктуры)

-"- -"- 2022-
2023 гг.

будет
получено
после раз-
работки
проектно-
сметной
докумен-
тации

143 607,91

0702
бюджет
Великого
Новгорода

143 607,91

-

42 007,91

101 600,00";

дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"4.6.

Проведение экспертизы проектно-
сметной документации на завер-
шение строительства здания
пристройки к столовой МАУДО
"Детский оздоровительно-образо-
вательный центр "Былина"

постановление
Администрации
Великого
Новгорода
от 14.12.2016
№ 5769

КО 2021 г. не требуется 200,0 0702
бюджет
Великого
Новгорода

200,0

200,0

-

-";

2.3. В подразделе 5 "Охрана семьи и детства" в пункте 5.1 в позиции, касающейся субвенции областного бюджета:

в графе 9 цифры "135 441,6" заменить цифрами "111 136,3";

в графе 10 цифры "50 740,9" заменить цифрами "26 462,6";

 4

2.4. В подразделе 9 "Другие вопросы в области национальной экономики":

в пункте 9.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "594,9" заменить цифрами "21,8";

в позиции, касающейся субсидии областного бюджета, в графах 9 и 10 цифры "136 757,1" заменить цифрами "50 081,7";

в позиции, касающейся субсидии федерального бюджета, в графах 9 и 10 цифры "457 839,0" заменить цифрами "167 664,7";

в пункте 9.2:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "2 411,5" заменить цифрами "3,5";

в позиции, касающейся субсидии областного бюджета, в графах 9 и 10 цифры "37 039,0" заменить цифрами "7 981,5";

в позиции, касающейся субсидии федерального бюджета, в графах 9 и 10 цифры "124 000,0" заменить цифрами "26 720,5";

в пункте 9.7 графу 4 изложить в следующей редакции:

"МАУ "ЦРП КГС", ККиМП";

дополнить пунктами 9.8 и 9.9 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

"9.8.

Реконструкция набережной Алек-
сандра Невского (участок от моста
Александра Невского до церкви
Бориса и Глеба на Торговой
стороне), Великий Новгород
(субсидия на капитальные вло-
жения)

постановле-
ние Адми-
нистрации
Великого
Новгорода
от 12.12.2016
№ 5709

МАУ "ЦРП
КГС",
ККиМП

58563,2 кв. м,
2020 -

2021 гг.

от 29.10.2018
№ 53-1-0066-

18

537 738,7
(в ценах
II квар-
тала

2018 го-
да), в том
числе
ПИР

9 604,12

0412
бюджет
Великого
Новгорода

0412

субсидия
областного
бюджета

0412
субсидия
федерально-
го бюджета

573,1

86 675,4

290 174,3

573,1

86 675,4

290 174,3

-

-

-

-

-

-

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9.9. Реконструкция Ильина ул. (учас-
ток от Большой Московской ул., до
церкви Спаса Преображения на
Торговой стороне), Великий Нов-
город (субсидия на капитальные
вложения)

-"- -"- 0,650 км,
2021 г.

от 05.09.2019
№ 53-1-0042-

19

146 830,4
(в ценах
II квар-
тала

2019 го-
да), в том
числе
ПИР

5 500,0

0412
бюджет
Великого
Новгорода

0412
субсидия
областного
бюджета

0412

субсидия
федерально-
го бюджета

2 408,0

29 057,5

97 279,5

2 408,0

29 057,5

97 279,5

-

-

-

-

-

-";

2.5. Позицию "Итого" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
 "Итого 2 602 964,65 1 671 789,5 588 790,0 342 385,0";

2.6. Условные сокращения, используемые в Программе, дополнить абзацами следующего содержания:

"ККиМП - комитет культуры и молодежной политики Администрации Великого Новгорода;

КО - комитет по образованию Администрации Великого Новгорода;

МАУ "ЦРП КГС" - муниципальное автономное учреждение "Центр реализации проектов комфортной городской среды".".

_______________________________